



# Datta Meghe World Academy, Airoli

Grade: VIII

Date of examination: 7 th October , 2022

Marks: 80

SR.NO.	SUBJECT	SYLLABUS FOR SA1
1	English	<b>Literature:</b> 1. Partition 2.The Landlady 3. Journey to Jo'burg 4. A Ballad of Sir Pertab Singh (poem) 5. The Way Through the Woods (poem) <b>Grammar:</b> 1.Adjectives 2. Transformation of Sentences 3. Prepositions 4. Phrases and Clauses 5. Non-Finite Verbs. <b>Creative Writing :</b> 1. Comprehension Passage 2. Formal Letter 3. Story Writing 4. Essay Writing
2	Hindi	अपठित गद्यांश ,अपठित पद्यांश ,पाठ-3 संस्कृति क्या है ?, ४ -गणेश शंकर विद्यार्थी, ५ मों की ममता, ६ फूल और कांटा, ७ कलिंग विजय , शब्दार्थ, प्रेमचंद्र की कहानियाँ- २ .मंत्र ,३ . बड़े घर की बेटी व्याकरण -पाठ -भाषा ,बोली ,लिपि तथा व्याकरण,वर्ण -विचार ,उपसर्ग और प्रत्यय ,समास ,कारक ,रचना -लेखन - पत्र लेखन (अनौपचारिक ) , अनुच्छेद लेखन , संवाद लेखन
3	Social Science	<b>History :</b> chap 1 How,when and where. Chapter 2: Trade to territory. Chapter 3: Ruling the country side. <b>Geo:</b> Chapter 1: Resources. Chapter 2: land,soil, water, natural vegetation , wildlife resources. <b>Civics:</b> Chapter 1: The Indian constitution. Chapter 2: Understanding secularism. Chapter 3: Why do we need a parliament.
4	Mathametics	1. Rational numbers 3. Understanding quadrilaterals 6. Squares and square roots 7. Cube and cube roots 9. Algebraic expressions and identities 10. Visualization solid shapes 12. Exponents and powers 15. Introduction to graphs
5	Science	L1- Crop Production, L2- Microorganism, L8 Reproduction & Adolescence, L9- Force & Pressure, L10- Friction, L11- Sound
6	Marathi	कविता १- तुझा सूर्य उगवे, कविता ४-लपंडाव ,पाठ २- संत तुकाराम ,पाठ५- परतफेड ,पाठ ६- शेरास सच्चाशेर , पाठ७- पराक्रमी अभिमन्यु , <b>व्याकरण:</b> समान अर्थ,विरुद्ध अर्थ, अव्यय , काळ व काळाचे प्रकार, वाक्य व वाक्याचे प्रकार, नाम, सर्वनाम, विशेषण, <b>उपयोजित लेखन:</b> निबंध लेखन , कथा लेखन, पत्र लेखन, गद्य आकलन
7	Sanskrit	पाठ:- Cha-1सुभाषितानि,2-जन्तूशाला, 3- मूषकः महर्षिः च,10-गणतन्त्रदिवसः, व्याकरणम्- लट् लकार, लृट् लकार, लङ् लकार,संख्या,अव्ययाः, स्वरसन्धिः,अशुद्धिशोधनम्, रचनात्मक कार्यम् - अपठित गद्यांश, चित्रवर्णनम्, अनुवादलेखनम् (लट्,लृट् तथा लङ् लकार)
8	Computer	Chp- 1 Computer Network, Chp 2- Access - Creating a Database, Chp- 3 Access- Tables and Forms, Chp- 4 Access - Query and Report
9	G.K	Lesson No - 1 to 10

*Rajeev Kumar*

Principal